1

桃園市蘆竹國民小學 110學年度一～五年級戶外教育活動實施計畫

一、活動依據：

    學校校務實施計畫及本校「110學年度學校實施戶外教育計畫」辦理。

二、實施目的：

(一)倡導正當娛樂，充實學童學習生活內涵。

(二)拓展學生學習領域，增加學習經驗。

(三)配合校外教學活動，推動團體生活。

三、參加人員：

本校一～五年級學生。

四、日期：

民國 110年 11月 16日 (星期二)

五、地點：

本市新屋區蚵間、深圳里(文史及自然課程環境踏查)

六、行程：

    詳見報名表(附件 1)。

七、費用：

    詳如經費概算表。

八、說明：

（一）僱用之車輛皆為合法營業之遊覽車，並簽立契約。

（二）每位學童皆投保旅行平安保險及醫療險。

九、附則：

    （一）本日午餐由本校得標午餐公司換等值麵包。

    （二）無力支付之特定學生經導師提出申請後，由本校教育儲蓄專戶全額

補助。

十、本計畫陳 校長核可後公佈實施，修正時亦同。

承辦人：               輔導主任：                校長：

                       總務主任：

2

蘆竹國民小學 110學年度一～五年級戶外教育經費概算表

日期 110年 11 月 16 日(星期二)計一天

地點 本市新屋區蚵間、深圳里文史及自然課程環境踏查

估價項目
單價

(元)
人數 總價(元) 備註

交通費
遊覽車：43人

6,500(元)x4(輛)/125人
208 125 26,000

導覽解說費 全校分三組，每組兩位解說員 150 125 18,750

DIY材料費 米食DIY 150 125 18,750

午餐費 餐盒 80 136 10,880 含隨隊

老師 茶水費  20 136 2,720

保險費
投保旅行平安險

(意外死殘 150萬、醫療 10萬)
11 125 1,375

雜支 印刷費、文具等 11 125 1,375

合計金額 630  79,850

承辦人：            輔導主任：           主計 ：           校長：

                    總務主任：

3

桃園市蘆竹區蘆竹國民小學 110學年度一～五年級戶外教育活動報名表

一、目的：

 藉由拓展學生學習領域，增加學習經驗。

二、活動時間：

 110年 11月 16日（星期二）。

三、活動地點：

    新屋區蚵間、深圳里文史及自然課程環境踏查

四、繳交費用：

 630元，含車資、平安保險、解說、體驗、午餐等費用。

 (本活動已申請教育部專案計畫補助，將補助活動部分金額，待申請計畫

核定後，會再發還補助金額。)

五、交通工具：

    遊覽車

六、活動時程表：

時間 活動內容 地點 備註

 8:00～9:00 操場集合─新屋區深圳里 學校→新屋區

 9:00～14:10

1.石滬故事館及海創課教室參觀

2.客家米食 DIY

3.海灘尋寶、淨灘、探訪沙丘

4.新屋綠色走廊─認識海岸防風林

5.石滬相見歡─認識潮間帶生物

新屋區蚵間、深圳里

14:10～15：00 賦歸 學校

七、注意事項：

1.當日穿著運動鞋(勿穿涼鞋以防受傷)，可攜帶雨鞋方便於潮間帶踏查時穿。

2.攜帶：輕便雨衣、環保餐具、水壺、健保卡、衛生紙、個人需要物品。

3.請家長叮嚀小朋友，「出門要聽從老師指示，團體行動切勿脫隊」。

3.午餐公司當日提供與午餐費等值的麵包。

4.課後照顧班正常上課。

                                     蘆竹國小  敬啟110.10.22
《沿線剪下》

蘆竹國小 110 學年度一～五年級戶外教育報名表

班級 姓名 身份證字號 出生年月日 家長簽名

□願意參加戶外教育

  □葷食   □蛋奶素食   □純素食

□不參加戶外教育（視同請假，請留置家中照顧）

聯絡電話及手機

＊ 請於 10/28（星期四）前，將報名表及費用交給導師，謝謝。